
Amtliche Mitteilungen
der Stadt Ingolstadt Herausgegeben vom Presse- und Informationsamt  

der Stadt Ingolstadt, Franziskanerstr. 7 , 85049 Ingolstadt

I N H A L T

Tiefbauamt
Öffentliche Ausschreibung

Jobcenter
Öffentliche Ausschreibung

Referat IV
Ausschreibung im Offenen Verfahren

Stadtplanungsamt
Öffentliche Ausschreibung

Stadtkasse
Öffentliche Bekanntmachung Steuertermin

Rechtsamt
Satzung zur Änderung der Satzung über kommunale  
Auszeichnungen der Stadt Ingolstadt

Sparkasse Ingolstadt Eichstätt 
Kraftloserklärung

Umweltamt
Bekanntmachung 

Hauptamt
Bürgerversammlung Bezirk Südost

NR. 26 MITTWOCH, 26. 6. 2019Öffentliche Ausschreibung
Die Stadt Ingolstadt, Tiefbauamt, beabsichtigt folgende Leistung nach 
VOB/A in Öffentlicher Ausschreibung zu vergeben:
Sanierung Fahrbahnübergang Straßenbrücke 433, Nr. 66-032-2019
Einreichungstermin: 17.07.2019 um 11:00 Uhr, Ausführungsort: Ingolstadt
Abwicklung der Ausschreibung über das Baureferat, Spitalstr. 3, 85049 
Ingolstadt, Tel. (0841) 305-2450, Fax (0841) 305-2447, E-Mail: vergabe@
ingolstadt.de. Auskünfte zur Ausschreibung über die Vergabeplattform 
www.vergabe.bayern.de

Öffentliche Ausschreibung
Die Stadt Ingolstadt, Jobcenter, beabsichtigt folgende Leistung nach 
UVgO in Öffentlicher Ausschreibung zu vergeben:
Arbeitsmarktdienstleistung gem. § 16 Abs. 1 SGB II i.V.m. § 75 SGB III 
Ausbildungsbegleitende Hilfen, abH, Nr. JC-002-2019
Einreichungstermin: 23.07.2019 um 23:59 Uhr, Ausführungsort: Ingolstadt
Abwicklung der Ausschreibung über das Jobcenter Ingolstadt, Adolf-
Kolping-Str.10, 85049 Ingolstadt, Tel. (0841) 305-45120, Fax (0841) 305-
45129, E-Mail: vergabe@ingolstadt.de. Auskünfte zur Ausschreibung 
über die Vergabeplattform www.vergabe.bayern.de

Ausschreibung im Offenen Verfahren
Die Stadt Ingolstadt, Ref. IV, beabsichtigt folgende Leistung nach VgV im 
Offenen Verfahren (EU) zu vergeben:
Neubau FOS/BOS, 4898 Baustrom u. Baubeleuchtung, Nr. 04-004-2019
Einreichungstermin: 23.07.2019 um 10:45 Uhr, Ausführungsort: Ingolstadt
Abwicklung der Ausschreibung über Stadt Ingolstadt, Spitalstr. 3, 85049 
Ingolstadt, Tel. (0841) 305-2450, Fax (0841) 305-2447, E-Mail: vergabe@
ingolstadt.de. Auskünfte zur Ausschreibung über die Vergabeplattform 
www.vergabe.bayern.de

Öffentliche Ausschreibung
Die Stadt Ingolstadt, Stadtplanungsamt, beabsichtigt folgende Leis-
tung nach VOB/A in Öffentlicher Ausschreibung zu vergeben:
Jugendfreizeitstätte Pius – Grasser Platz, Bauhauptarbeiten,  
Nr. 61-002-2019
Einreichungstermin: 18.07.2019 um 11:00 Uhr, Ausführungsort: Ingolstadt
Abwicklung der Ausschreibung über das Baureferat, Spitalstr. 3, 85049 
Ingolstadt, Tel. (0841) 305-2450, Fax (0841) 305-2447, E-Mail: vergabe@
ingolstadt.de. Auskünfte zur Ausschreibung über die Vergabeplattform 
www.vergabe.bayern.de

Öffentliche Bekanntmachung Steuertermin
Öffentliche Bekanntmachung zur Festsetzung der Steuern:
Die Stadtkasse weist auf den Steuertermin am 01.07.2019 hin.
Zur Zahlung sind fällig:
Grundsteuer A und B, 
in Höhe der durch Bescheid festgesetzten jährlichen Rate.
Wichtige Hinweise:
Wird die jeweilige Steuer nicht bis zum Ablauf des Fälligkeitstages ent-
richtet, entstehen zusätzliche Nebenforderungen wie Mahngebühren 
und Säumniszuschläge.
Eigentümer-Wechsel:
Gegenüber der Stadt Ingolstadt ist der bisherige Eigentümer für das 
laufende Jahr bis einschließlich 31.12. steuerpflichtig („Verkaufs-Jahr“).
Die Steuerpflicht für die Grundsteuer richtet sich ausschließlich nach 
den Verhältnissen zu Beginn eines Kalenderjahres. Änderungen, wie 
z.B. Veräußerung des Grundstücks, die während des Kalenderjahres 
eingetreten sind, werden für die Grundsteuer vom  n ä c h s t e n  Ka-
lenderjahr an durch das Finanzamt Ingolstadt berücksichtigt (Stichtag 
= 1. Januar).
Notariell beurkundete Vereinbarungen wegen des Übergangs von Be-
sitz, Nutzen und Lasten aller Art zu einem bestimmten Zeitpunkt än-
dern nichts an der Steuerpflicht während des laufenden Jahres.
Sofern privatrechtliche Vereinbarungen zwischen Verkäufer und Käufer 
getroffen wurden, kann der bisherige Eigentümer die Grundstückslas-
ten (Steuern und Abgaben) vom neuen Eigentümer fordern.
Nur bezüglich der Abfall-, Straßenreinigungs- und Niederschlagswasser-
gebühren ist eine Umschreibung während des laufenden Jahres mög-
lich. Wenden Sie sich bitte an das Ingolstädter Kommunalunterneh-
men, Tel. 305-3334.
Um den Zahlungsverkehr im Besteuerungsverfahren zu vereinfachen, 
weisen wir auf die Möglichkeit zur Teilnahme am SEPA-Lastschrift-Ein-
zugsverfahren hin. Erklärungen können nur schriftlich im Original, per 
E-Mail oder Fax unter Verwendung des SEPA-Lastschriftmandats, abruf-

bar unter www.ingolstadt.de Formularcenter im Bürgerportal, bei der 
Kämmerei – Gemeindesteuern, 85047 Ingolstadt, eingereicht werden 
(E-Mail: gemeindesteuern@ingolstadt.de oder Fax 0841/305-1359). Te-
lefonische Mitteilungen können leider nicht berücksichtigt werden.
Konten der Stadtkasse:
–  Sparkasse Ingolstadt 

IBAN DE48 7215 0000 0000 0009 27 BIC BYLADEM1ING
–  Volksbank Raiffeisenbank Bayern Mitte EG  

IBAN DE86 7216 0818 0000 7063 29 BIC GENODEF1INP
–  Postbank München 

IBAN DE35 7001 0080 0019 2008 09 BIC PBNKDEFF700

Satzung zur Änderung der Satzung über kommunale 
Auszeichnungen der Stadt Ingolstadt

Vom 6. Juni 2019

Die Stadt Ingolstadt erlässt aufgrund des Art. 23 Satz 1 und Art. 24 Abs. 
1 der Gemeindeordnung für den Freistaat Bayern - GO – in der Fassung 
der Bekanntmachung vom 22. August 1998 (GVBl. S. 796, BayRS 2020-
1-1-I), die zuletzt durch § 1 Abs. 38 der Verordnung vom 26. März 2019 
(GVBl. S. 98) geändert worden ist, folgende

Satzung:

Die Satzung über kommunale Auszeichnungen der Stadt Ingolstadt vom 
10. Februar 1993 (AM Nr. 8 vom 25.02.1993), die zuletzt mit Satzung vom 
8. Juli 2004 (AM Nr. 30 vom 21.07.2004) geändert wurde, wird wie folgt 
geändert:

§ 1 Änderung 

1. In § 1 wird hinter dem Wort „Johann-Simon-Mayr-Medaille“ fol-
gende Nr. 9 eingefügt: „9. die Kaspar-Castner-Medaille“

2. Nach § 9 wird folgender neuer § 10 eingefügt: 
 § 10 Kaspar-Castner-Medaille
 Die Stadt Ingolstadt ehrt Persönlichkeiten für Verdienste um Städ-

tepartnerschaften und internationale Beziehungen in der Stadt In-
golstadt durch die Verleihung der Kaspar-Castner-Medaille.

3. Der bisherige § 10 wird § 11.
4. § 11 wird wie folgt geändert: 
 a) Der bisherige § 11 wird § 12.
 b)  Nach dem Wort „Umweltmedaille“ wird das Wort „und“ durch 

ein Komma ersetzt.
 c)  Nach dem Wort „Johann-Simon-Mayr-Medaille“ werden die 

Worte „und der Kaspar-Castner-Medaille“ eingefügt. 
5. § 12 wird wie folgt geändert:
 a) Der bisherige § 12 wird § 13.
 b)  In Abs. 2 Satz 2 wird das Wort „Silber“ durch die Worte „Feinsil-

ber (999/000)“ ersetzt.
 c)  In Abs. 3 Satz 2 wird das Wort „Silber“ durch die Worte „Feinsil-

ber (999/000)“ ersetzt.
 d)  In Abs. 4 Satz 2 wird das Wort „Silber“ durch die Worte „Feinsil-

ber (999/000)“ ersetzt.
 e)  In Abs. 5 Satz 2 wird das Wort „Silber“ durch die Worte „Feinsil-

ber (999/000)“ ersetzt.
 f)  In Abs. 6 Satz 2 wird das Wort „Silber“ durch die Worte „Feinsil-

ber (999/000)“ ersetzt.
 g)  In Abs. 7 Satz 2 wird das Wort „Silber“ durch die Worte „Feinsil 

ber (999/000)“ ersetzt.
 h) Es wird folgender neuer Abs. 8 eingefügt: 
    Die Kaspar-Castner-Medaille hat einen Durchmesser von 40 

mm und trägt auf der Vorderseite die Inschrift “Kaspar Castner“, 
auf der Rückseite die Inschrift „Stadt Ingolstadt“, die Inschrift 
„Für besondere Verdienste um Städtepartnerschaften und in-
ternationale Beziehungen“ und das Stadtwappen der Stadt In-
golstadt. Die Medaille ist in Feinsilber (999/000) geprägt.

6. Der bisherige § 13 wird § 14.
7. Der bisherige § 14 wird § 15. 
8. § 15 wird wie folgt geändert:
 a)  Der bisherige § 15 wird § 16.
 b)  In Abs. 2 wird nach dem Wort „Umweltmedaille“ das Wort 

„und“ durch ein Komma ersetzt.
 c)  In Abs. 2 werden nach dem Wort „Johann-Simon-Mayr-Me-

daille“ die Worte „und der Kaspar-Castner-Medaille“ eingefügt. 
9. Der bisherige § 16 wird § 17.
10. Der bisherige § 17 wird § 18. 
11. Der bisherige § 18 wird § 19. 
12. Der bisherige § 19 wird § 20.

§ 2 Inkrafttreten, Außerkrafttreten

Diese Satzung tritt eine Woche nach ihrer Bekanntmachung in Kraft.
Ingolstadt, 6. Juni 2019
i.V.
Sepp Mißlbeck
Bürgermeister

Kraftloserklärung von Sparkassenbüchern  
und sonstigen Sparurkunden

Gemäß Art. 39 AGBGB wurden nachstehend aufgeführte Sparkassenbü-
cher/Sparurkunden

3162085546           41620916 90

durch Beschluss der Sparkasse lngolstadt Eichstättt für kraftlos erklärt.

Bekanntmachung gemäß § 12 Abs. 1  
der Neunten Verordnung über das  

Genehmigungsverfahren (9. BImSchV);
Genehmigungsverfahren nach § 16 Abs. 1 des Bundes-Immis-
sionsschutzgesetzes (BImSchG) zur wesentlichen Änderung 

der Anlage zur zeitweiligen Lagerung und Behandlung 
von Eisen- und Nichteisenschrotten und anderen Abfällen 

der Firma Michael Oblinger Recycling GmbH & Co. KG, 
Moosmüllerweg 9, 85055 Ingolstadt; Unterrichtung der 
Öffentlichkeit über den Wegfall des Erörterungstermins

Die Firma Michael Oblinger Recycling GmbH & Co. KG hat für ihren Be-
triebsstandort, Moosmüllerweg 9, 85055 Ingolstadt, mit Antrag vom 
22.03.2019 die Erteilung einer Änderungsgenehmigung gemäß § 16 
Abs. 1 BImSchG beantragt. Das Vorhaben wurde öffentlich bekanntge-
macht und die Antragsunterlagen in der Zeit vom 18. April 2019 bis ein-
schließlich 17. Mai 2019 zur Einsicht ausgelegt.

Die Öffentlichkeit konnte bis einen Monat nach Ablauf der Auslegungs-
frist schriftlich oder zur Niederschrift beim Umweltamt der Stadt Ingol-
stadt Einwendungen gegen das Vorhaben erheben. Diese Frist ist abge-
laufen, es wurden keine Einwendungen erhoben.

Der für den 4. Juli 2019 festgesetzte Erörterungstermin entfällt, da keine 
Einwendungen erhoben wurden.

Bürgerversammlung Bezirk Südost
Die Stadt Ingolstadt lädt am Donnerstag, 4. Juli 2019, um 20:00 Uhr zu 
einer Bürgerversammlung in den Pfarrsaal St. Augustin, Pettenkofer-
straße 12, 85053 Ingolstadt ein.

Tagesordnung:

1 .  Sachstand Planung Mittelschule und Tillyrealschule

2 .  Südostspange aktuell mehrmalige Geschwindigkeitswechsel, Ver-
einheitlichung möglich?

3 .  Bürgerdialog
  3.1 .  Sachstand Audi-Campus
  3.2 .  Sachstand Polder „Ingolstadt / Großmehring“
 3.3 .  Baumprogramm 1 Million Bäume bis 2030 und Blühwiesen


